
2020/08

2020年(令和2年)ポリスチレン生産出荷実績表

生 産 前 月 比
前 年 同
月 比 内 需 前月比

前 年 同
月 比 輸 出 前月比

前年同
月 比 出 荷 計 前月比

前年同
月 比 末 在 庫 前月比

前 年 同
月 比 月数

2019/1～3月計 183,722 117 106 154,570 92 95 10,492 109 153 165,062 92 97 93,354 124 108 1.6

2019/4～6月計 169,548 92 96 171,944 111 104 11,881 113 113 183,825 111 104 78,907 85 91 1.3

2019/7～9月計 183,352 108 99 155,827 91 95 13,038 110 113 168,865 92 96 93,327 118 97 1.6

2019/10～12月計 169,932 93 108 160,185 103 95 10,507 81 109 170,692 101 96 93,181 100 124 1.7

2019年(令和元年)合計 706,554 102 642,526 97 45,918 119 688,444 98 93,181 124 0.0

2020 年 1月 55,264 89 89 47,047 94 95 3,239 89 102 50,286 94 95 97,690 105 116 1.9

1-3 2月 54,877 99 97 49,012 104 96 3,882 120 114 52,894 105 97 99,712 102 116 1.9

月 3月 65,320 119 101 57,401 117 106 3,881 100 99 61,282 116 106 103,750 104 111 1.7

計 175,461 103 96 153,460 96 99 11,002 105 105 164,462 96 100 103,750 111 111 1.7

4月 53,820 82 85 51,224 89 85 3,598 93 84 54,822 89 85 102,748 99 111 1.9

4-6 5月 59,828 111 118 42,752 83 79 4,201 117 101 46,953 86 81 115,623 113 135 2.5

月 6月 51,714 86 94 44,221 103 76 6,005 143 175 50,226 107 82 117,111 101 148 2.3

計 165,362 94 98 138,197 90 80 13,804 125 116 152,001 92 83 117,111 113 148 2.3

7月 54,326 105 87 55,602 126 101 4,348 72 84 59,950 119 100 111,487 95 137 1.9

7-9 8月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

月 9月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 54,326 33 30 55,602 40 36 4,348 31 33 59,950 39 36 0 0 0 0.0

10月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

2020年(令和2年)累計 395,149 95 347,259 91 29,154 106 376,413 92 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/08

　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年(令和2年)ポリスチレン用途別実績表

電 機 ・ 工 業 用
前 年 同 月

比 包 装 用
前 年 同 月

比
雑 貨 ・ 産 業 用

前 年 同 月
比 Ｆ Ｓ 用

前 年 同 月
比 内 需 合 計

前 年 同 月
比

2019/1-3月計 21,547 100 66,168 95 21,906 93 44,949 94 154,570 95

2019/4-6月計 23,062 97 74,385 102 25,667 118 48,830 103 171,944 104

2019/7-9月計 19,387 88 67,962 94 21,250 96 47,228 99 155,827 95

2019/10-12月計 17,845 90 70,927 96 22,227 94 49,186 96 160,185 95

2019年(令和元年)合計 81,841 94 279,442 97 91,050 100 190,193 98 642,526 97

2020 年 1月 6,169 83 19,634 95 6,924 95 14,320 100 47,047 95

1-3 2月 6,076 89 21,185 95 6,991 100 14,760 99 49,012 96

月 3月 7,272 99 25,196 108 8,653 114 16,280 103 57,401 106

計 19,517 91 66,015 100 22,568 103 45,360 101 153,460 99

4月 6,528 84 23,203 85 6,234 73 15,259 93 51,224 85

4-6 5月 4,586 63 18,776 84 5,553 71 13,837 85 42,752 79

月 6月 4,825 61 19,927 81 5,995 64 13,474 84 44,221 76

計 15,939 69 61,906 83 17,782 69 42,570 87 138,197 80

7月 6,511 82 25,492 108 7,889 115 15,710 95 55,602 101

7-9 8月 0 0 0 0 0 0

月 9月 0 0 0 0 0 0

計 6,511 34 25,492 38 7,889 37 15,710 33 55,602 36

10月 0 0 0 0 0 0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020年累計 41,967 80 153,413 93 48,239 89 103,640 94 347,259 91

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/08

2020年(令和2年)スチレンモノマー生産出荷実績表

生 産 前月比
前 年 同
月 比 内 需 前 月 比

前 年 同
月 比 輸 出 前 月 比

前 年 同
月 比 出 荷 計

前 月
比

前年同
月 比 末 在 庫

前 月
比

前 年 同
月 比

月
数

2019/1-3月計 505,626 90 97 374,483 104 104 142,265 76 89 516,748 94 99 59,689 85 95 0.4

2019/4-6月計 459,605 91 88 348,356 93 91 125,419 88 93 473,775 92 91 49,473 83 72 0.3

2019/7-9月計 517,541 113 127 382,325 110 101 130,160 104 272 512,485 108 120 55,378 112 97 0.3

2019/10-12月計 542,873 105 97 349,939 92 97 188,429 145 100 538,368 105 98 63,751 115 91 0.4

2019年合計 2,025,645 101 1,455,103 98 586,273 110 2,041,376 101 63,751 91

1月 165,740 89 87 120,213 98 87 48,600 83 85 168,813 93 87 60,642 95 89 0.4

2020 ／ 2月 150,224 91 88 102,543 85 79 39,152 81 111 141,695 84 86 69,103 114 94 0.5

1-3 月 3月 137,950 92 96 112,838 110 106 33,167 85 66 146,005 103 93 64,022 93 107 0.4

計 453,914 84 90 335,594 96 90 120,919 64 85 456,513 85 88 64,022 100 107 0.4

4月 154,010 112 100 113,794 101 93 48,009 145 137 161,803 111 103 56,206 88 99 0.3

4-6 月 5月 171,321 111 109 102,256 90 91 58,154 121 129 160,410 99 102 67,195 120 116 0.4

6月 172,684 101 116 104,571 102 92 68,292 117 150 172,863 108 108 67,128 100 136 0.4

計 498,015 110 108 320,621 96 92 174,455 144 139 495,076 108 104 67,128 105 136 0.4

7月 162,948 94 93 107,338 103 83 69,859 102 155 177,197 103 102 52,915 79 106 0.3

7-9 月 8月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

9月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 162,948 33 31 107,338 33 28 69,859 40 54 177,197 36 35 0 0 0 0.0

10月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

10-12 月 11月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

2020年合計 1,114,877 98 763,553 90 365,233 117 1,128,786 97 0 0

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％



2020/08

2020年(令和2年)スチレンモノマー用途別実績表

GP/HI 前 年
同月比 EPS 前 年

同月比
合 成 ゴ ム

前 年
同月比 UPER 前 年

同月比 ABS 前 年
同月比 そ の 他

前 年
同月比 計

前 年
同月比

2019/1-3月計 184,555 107 29,469 104 35,195 106 9,629 96 63,660 99 51,976 101 374,483 104

2019/4-6月計 155,174 87 29,124 103 35,423 78 10,265 117 63,788 94 54,581 99 348,356 91

2019/7-9月計 184,853 103 27,227 109 39,990 96 8,569 92 61,489 85 60,197 116 382,325 101

2019/10-12月計 160,590 100 23,500 105 38,718 102 9,194 92 64,282 93 53,655 90 349,939 97

2019年
合計 685,172 99 109,320 105 149,325 95 37,657 99 253,219 93 220,409 101 1,455,103 98

2020 年 1月 56,994 89 9,582 102 13,004 74 2,505 81 20,812 79 17,316 102 120,213 87

1-3 2月 49,732 82 10,173 98 9,238 77 3,720 96 16,570 73 13,110 65 102,543 79

月 3月 59,859 100 7,220 75 4,647 82 3,660 138 19,736 137 17,716 119 112,838 106

166,585 90 26,975 92 26,889 76 9,885 103 57,118 90 48,142 93 335,594 90

4月 56,698 100 5,653 56 8,171 88 1,465 53 21,682 90 20,125 106 113,794 93

4-6 5月 55,080 115 5,867 63 8,882 67 2,265 60 12,687 57 17,475 113 102,256 91

月 6月 50,992 101 9,301 96 9,806 76 2,231 60 13,346 77 18,895 94 104,571 92

計 162,770 105 20,821 71 26,859 76 5,961 58 47,715 75 56,495 104 320,621 92

7月 51,440 82 8,780 90 10,208 71 2,377 88 16,177 87 18,356 88 107,338 83

7-9 8月 0 0 0 0 0 0 0 0

月 9月 0 0 0 0 0 0 0 0

計 51,440 28 8,780 32 10,208 26 2,377 28 16,177 26 18,356 30 107,338 28

10月 0 0 0 0 0 0 0 0

10-12 11月 0 0 0 0 0 0 0 0

月 12月 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2020年
合計 380,795 95 56,576 83 63,956 75 18,223 81 121,010 83 122,993 96 763,553 90

単位：ｔ
前月比、前年同月比：％


